

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



подпись

Шилов Г. Н.
фамилия, инициалы

«30» ОКТАБРЯ 2017 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Государственное училище циркового и эстрадного искусства им. М. Н. Румянцева (Каранда-
ша)»

(полное наименование работодателя)


125040, Москва, 5-я улица Ямского поля, д. 24
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7714036100
(ИНН работодателя)

1027739337911
(ОГРН работодателя)

85.21
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:



(подпись)



(подпись)

Карашкевич О. Ю.
Ф.И.О.

30.10.2017
(дата)

Павлова Г. В.
(Ф.И.О.)

30.10.2017
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Главпромэкспертиза»

(полное наименование организации)

2. 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 1, стр. 1-2, этаж 6, комн. № 45; 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 1, стр. 1-2, этаж 6, комн. № 59а; +7 (495) 226-16-60, 2261660@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 3166

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 06.12.2013

5. ИНН 7726726525

6. ОГРН организации 1137746654132

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.22СП53	03 октября 2013 г.	03 октября 2018 г.

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	17.10.2017	Малашкин Александр Викторович	Эксперт	003 0001054	25 марта 2015 г.	976

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	17.10.2017	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОС ПР-26-2-000	11519-11	1802	19.07.2018
2	17.10.2017	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная UM5M	22003-07	560	24.01.2018
3	17.10.2017	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-200	23226-02	00355	28.03.2018
4	17.10.2017	Тяжесть трудового процесса	Определитель угла поворота «ОУ-1»	-	572	12.02.2018
5	17.10.2017	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОС ПР-26-2-000	11519-11	1802	19.07.2018

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

(подпись)



Данилочкина Юлия Валерьевна

Ф.И.О.

М.П.

26. 10. 2017

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Государственное училище циркового и эстрадного искусства им. М. Н. Румянцева (Карандаша)»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Административно-управленческий персонал																			
1	Рабочее место директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Рабочее место художественного руководителя; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
3	Рабочее место заместителя директора по учебно-воспитательной работе; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
4	Рабочее место заместителя директора по профессиональному обучению; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
5	Рабочее место заместителя директора по АХЧ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Рабочее место главного бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Рабочее место главного инженера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	Рабочее место начальника отдела кадров	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Рабочее место начальника штаба гражданской обороны	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Рабочее место юриста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Рабочее место секретаря руководителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Бухгалтерия																			
12	Рабочее место заместителя главного	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

35	Рабочее место библиотекаря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
36	Рабочее место архивариуса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Общежитие																				
37	Рабочее место заведующего общежитием	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
38	Рабочее место старшего коменданта общежития; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
39	Рабочее место кастелянши 2 разряда; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
40А	Рабочее место паспортиста	1	41А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
41А (40А)	Рабочее место паспортиста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
42А	Рабочее место воспитателя общежития; Рабочий процесс	1	43А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
43А (42А)	Рабочее место воспитателя общежития; Рабочий процесс	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
44А	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений 2 разряда; Рабочий процесс	1	45А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
45А (44А)	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений 2 разряда; Рабочий процесс	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
46	Рабочее место уборщика территорий 1 разряда; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
47	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
48	Рабочее место уборщика мусоропроводов 1 разряда; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
Хозяйственная часть																				
49	Рабочее место коменданта училища; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100
50	Рабочее место инженера по охране труда	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
51	Рабочее место кладовщика 2 разряда; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
52	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
53А	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда; Рабочий процесс	1	54А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
54А (53А)	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда; Рабочий процесс	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-

55	Рабочее место слесаря-сантехника 5 разряда; Рабочий процесс	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
56А	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений 2 разряда; Рабочий процесс	2	57А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
57А (56А)	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений 2 разряда; Рабочий процесс	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
58	Рабочее место уборщика территорий 1 разряда; Рабочий процесс	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. директора по АХЧ
(должность) _____ (подпись) _____ Шилов Г. Н. _____ 30.10.2017 _____
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Командант училища
(должность) _____ (подпись) _____ Карашкевич О. Ю. _____ 30.10.2017 _____
(дата)

Командант общежития
(должность) _____ (подпись) _____ Павлова Г. В. _____ 30.10.2017 _____
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт
(должность) _____ (подпись) _____ Малашкин Александр Виктор- _____ 26.10.2017 _____
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Государственное училище циркового и эстрадного искусства им. М. Н. Румянцева (Карандаша)»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Административно-управленческий персонал</i>					
<i>Бухгалтерия</i>					
<i>Отдел кадров</i>					
<i>Учебная часть</i>					
<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>					
<i>Библиотека</i>					
<i>Общежитие</i>					
<i>Хозяйственная часть</i>					

Дата составления: 26.10.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. директора по АХЧ

(должность)

(подпись)

Шилов Г. Н.

Ф.И.О.

30.10.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Командант училища

(должность)

(подпись)

Карашкевич О. Ю.

Ф.И.О.

30.10.2017

(дата)

Командант общежития

(должность)

(подпись)

Павлова Г. В.

(Ф.И.О.)

30.10.2017

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

976

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Малашкин Александр Викторович

(Ф.И.О.)

26.10.2017

(дата)

5	Заместитель директора по АХЧ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Начальник штаба гражданской обороны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бухгалтерия																						
12	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел кадров																						
16	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Учебная часть																						
18	Заведующий отделением общеобразовательных дисциплин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Заведующий отделением специальных дисциплин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Заведующий методкабинетом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Секретарь учебной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Агент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Учебно-вспомогательный персонал																						
26	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Заведующий костюмерной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Старший инспектор манежа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Инспектор манежа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А	Униформист 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31А (30А)	Униформист 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Осветитель 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Механик по обслуживанию звуковой техники 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Библиотека																						
34	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Общежитие																						
37	Заведующий общежитием	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

38	Старший комендант общежития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Кастелянша 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40А	Паспортист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41А (40А)	Паспортист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42А	Воспитатель общежития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43А (42А)	Воспитатель общежития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44А	Уборщик производственных и служебных помещений 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45А (44А)	Уборщик производственных и служебных помещений 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Уборщик территорий 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Уборщик мусоропроводов 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Хозяйственная часть																							
49	Комендант училища	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Инженер по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Кладовщик 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54А (53А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Слесарь-сантехник 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56А	Уборщик производственных и служебных помещений 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57А (56А)	Уборщик производственных и служебных помещений 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Уборщик территорий 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.10.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. директора по АХЧ

(должность)

(подпись)

Шилов Г. Н.

Ф.И.О.

30.10.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Комендант училища

(должность)

(подпись)

Карашкевич О. Ю.

Ф.И.О.

30.10.2017

(дата)

Комендант общежития

(должность)

(подпись)

Павлова Г. В.

(Ф.И.О.)

30.10.2017

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

976

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Малашкин Александр Викторович

(Ф.И.О.)

26.10.2017

(дата)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.22СП53	03.10.2013	03.10.2018

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 384/09/2017 26.10.2017
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № б/н от

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Государственное училище циркового и эстрадного искусства им. М. Н. Румянцева (Карандаша)»; Адрес: 125040, Москва, 5-я улица Ямского поля, д. 24

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 384/09/2017 от 20.09.2017 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Главпромэкспертиза»; 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 1, стр. 1-2, этаж 6, комн. № 45; 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 1, стр. 1-2, этаж 6, комн. № 59а; Регистрационный номер - 3166 от 06.12.2013

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Малашкин Александр Викторович (№ в реестре: 976)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 58

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

- 1. Директор (1 чел.);
- 5. Заместитель директора по АХЧ (1 чел.);
- 6. Главный бухгалтер (1 чел.);
- 7. Главный инженер (1 чел.);
- 8. Начальник отдела кадров (1 чел.);
- 9. Начальник штаба гражданской обороны (1 чел.);
- 10. Юрисконсульт (1 чел.);
- 11. Секретарь руководителя (1 чел.);
- 12. Заместитель главного бухгалтера (1 чел.);
- 13. Старший бухгалтер (1 чел.);
- 14. Ведущий бухгалтер (1 чел.);
- 15. Бухгалтер (1 чел.);
- 16. Инспектор по кадрам (1 чел.);
- 17. Делопроизводитель (1 чел.);
- 34. Главный библиотекарь (0 чел.);
- 35. Библиотекарь (1 чел.);
- 36. Архивариус (1 чел.);
- 37. Заведующий общежитием (1 чел.);
- 40А. Паспортист (1 чел.);
- 41А (40А). Паспортист (1 чел.);

50. Инженер по охране труда (0 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

2. Художественный руководитель (1 чел.);

20. Заведующий методкабинетом (1 чел.);

21. Методист (2 чел.);

22. Психолог (1 чел.);

23. Секретарь учебной части (1 чел.);

24. Агент (2 чел.);

25. Курьер (0 чел.);

27. Заведующий костюмерной (2 чел.);

28. Старший инспектор манежа (1 чел.);

29. Инспектор манежа (1 чел.);

30А. Униформист 2 разряда (1 чел.);

31А (30А). Униформист 2 разряда (1 чел.);

32. Осветитель 2 разряда (2 чел.);

33. Механик по обслуживанию звуковой техники 4 разряда (1 чел.);

38. Старший комендант общежития (1 чел.);

39. Кастелянша 2 разряда (1 чел.);

42А. Воспитатель общежития (1 чел.);

43А (42А). Воспитатель общежития (4 чел.);

44А. Уборщик производственных и служебных помещений 2 разряда (1 чел.);

45А (44А). Уборщик производственных и служебных помещений 2 разряда (4 чел.);

46. Уборщик территорий 1 разряда (1 чел.);

47. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда (1 чел.);

48. Уборщик мусоропроводов 1 разряда (1 чел.);

49. Комендант училища (1 чел.);

51. Кладовщик 2 разряда (1 чел.);

52. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда (1 чел.);

53А. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда (1 чел.);

54А (53А). Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда (2 чел.);

55. Слесарь-сантехник 5 разряда (2 чел.);

56А. Уборщик производственных и служебных помещений 2 разряда (2 чел.);

57А (56А). Уборщик производственных и служебных помещений 2 разряда (3 чел.);

58. Уборщик территорий 1 разряда (2 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 58

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

976
(№ в реестре
экспертов)

Эксперт
(должность)

(подпись)

Малашкин Александр Викторович
(Ф.И.О.)



Протокол идентификации вредных и (или) опасных производственных факторов

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Государственное училище циркового и эстрадного искусства им. М. Н. Румянцева (Карандаша)»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)															
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	Административно-управленческий персонал																		
1	Рабочее место директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Рабочее место художественного руководителя; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+
5	Рабочее место заместителя директора по АХЧ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Рабочее место главного бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Рабочее место главного инженера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	Рабочее место начальника отдела кадров	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Рабочее место начальника штаба гражданской обороны	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Рабочее место юрисконсульта	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Рабочее место секретаря руководителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Бухгалтерия																		
12	Рабочее место заместителя главного бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Рабочее место старшего бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	Рабочее место ведущего бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Рабочее место бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Отдел кадров																		
16	Рабочее место инспектора по кадрам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

17	Рабочее место делопроизводителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Учебная часть																				
20	Рабочее место заведующего методкабинетом; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+
21	Рабочее место методиста; Рабочий процесс	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+
22	Рабочее место психолога; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+
23	Рабочее место секретаря учебной части; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+
24	Рабочее место агента; Рабочий процесс	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
25	Рабочее место курьера; Рабочий процесс	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
Учебно-вспомогательный персонал																				
27	Рабочее место заведующего костюмерной; Рабочий процесс	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
28	Рабочее место старшего инспектора манежа; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+
29	Рабочее место инспектора манежа; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+
30А	Рабочее место униформиста 2 разряда; Рабочий процесс	1	31А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+
31А (30А)	Рабочее место униформиста 2 разряда; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+
32	Рабочее место осветителя 2 разряда; Рабочий процесс	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
33	Рабочее место механика по обслуживанию звуковой техники 4 разряда; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
Библиотека																				
34	Рабочее место главного библиотекаря	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
35	Рабочее место библиотекаря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
36	Рабочее место архивариуса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Общежитие																				
37	Рабочее место заведующего общежитием	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
38	Рабочее место старшего коменданта общежития; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
39	Рабочее место кастелянши 2 разряда; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
40А	Рабочее место паспортиста	1	41А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
41А (40А)	Рабочее место паспортиста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
42А	Рабочее место воспитателя общежития; Рабочий процесс	1	43А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+

43A (42A)	Рабочее место воспитателя общежития; Рабочий процесс	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+
44A	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений 2 разряда; Рабочий процесс	1	45A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
45A (44A)	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений 2 разряда; Рабочий процесс	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
46	Рабочее место уборщика территорий 1 разряда; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
47	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
48	Рабочее место уборщика мусоропроводов 1 разряда; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
Хозяйственная часть																				
49	Рабочее место коменданта училища; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+
50	Рабочее место инженера по охране труда	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
51	Рабочее место кладовщика 2 разряда; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
52	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда; Рабочий процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
53A	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда; Рабочий процесс	1	54A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
54A (53A)	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда; Рабочий процесс	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
55	Рабочее место слесаря-сантехника 5 разряда; Рабочий процесс	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
56A	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений 2 разряда; Рабочий процесс	2	57A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
57A (56A)	Рабочее место уборщика производственных и служебных помещений 2 разряда; Рабочий процесс	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
58	Рабочее место уборщика территорий 1 разряда; Рабочий процесс	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда



Зам. директора по АХЧ

Шилов Г. Н.




(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
-------------	-----------	--------	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Комендант училища (должность)	 (подпись)	Карашкевич О. Ю. Ф.И.О.	30.10.2017 (дата)
Комендант общежития (должность)	 (подпись)	Павлова Г. В. Ф.И.О.	30.10.2017 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт (должность)	 (подпись)	Малашкин Александр Викторo- вич Ф.И.О.	16. 10. 2017 (дата)
------------------------	--	--	------------------------